município de Jatobá-PE, exercício de 2024 e 
dá outras providências. 

Art. 1°- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a decretar a abertura de 
um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município de Jatobá — PE, 
exercício de 2024, no valor de R$ 4.075.000,00(quatro milhões e setenta e cinco mil 
reais) destinado a manutenção e melhoria de todos os serviços oferecidos a 
população de Jatobá, consoante a suplementação orçamentária abaixo: 

SUPLEMENTAÇÃO: 

Órgão: 10.000 — GABINETE DO PREFEITO 
Unidade: 10.100— GABINETE DO PREFEITO 
Ação: 2047 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO